

Groupe de comptes	Intitulé des comptes	Réalizations 2019 consolidé	Budget rectifié 2020 consolidé	Réalizations 2020			Commentaires
				Conseil Formation (avant retraitement)	Fonctionnement CRMA	Consolidé après retraitement des comptes réciproques	
PRODUITS d'EXPLOITATION							
706-708	Prestations de services	1 270 400,04 €	1 368 478 €		1 289 131,33 €	1 289 131,33 €	
741	Subventions d'exploitation - Etat	69 068,00 €	45 000 €		40 293,42 €	40 293,42 €	
744	Subventions d'exploitation - Collectivités	1 543 907,81 €	1 744 940 €		1 721 803,17 €	1 721 803,17 €	
748	Subventions d'exploitation - Autres	40 513,16 €			35 485,38 €	35 485,38 €	
757	Taxe pour frais de C(R)MA-	6 489 549,00 €	6 793 222 €		6 793 222,00 €	6 793 222,00 €	
757	TFCMA ME	518 831,00 €	583 766 €		587 459,00 €	587 459,00 €	
757	Contribution départementale	1 083 803,10 €	733 000 €	1 136 093,40 €		1 136 093,40 €	
757	Contribution départementale ME	231 079,70 €	132 000 €			0,00 €	
757	Divers autres produits	555 177,00 €	0 €			0,00 €	
7583	Annulation CAP	3 480,72 €	0 €			0,00 €	
758	Autres produits	90 852,92 €	97 500 €		93 399,30 €	93 399,30 €	
777	Subventions virées au CR	660,00 €	550 €		9 283,01 €	9 283,01 €	
781	Reprise sur provisions	100 448,03 €	124 700 €		124 691,92 €	124 691,92 €	
791	Transfert de charges	2 235,16 €	30 400 €		107 496,66 €	31 810,85 €	
TOTAL des PRODUITS d'EXPLOITATION		12 000 005,64 €	11 653 556 €	1 136 093,40 €	10 802 265,19 €	11 862 672,78 €	
CHARGES d'EXPLOITATION							
606	Achats fournitures	20 818,09 €	85 400 €	579,05 €	78 305,53 €	78 305,53 €	
610	Services extérieurs	542 726,67 €	643 700 €	4 583,20 €	574 958,21 €	575 282,73 €	
620	Autres services extérieurs	475 556,21 €	596 080 €	30 386,54 €	379 426,90 €	408 152,70 €	
630	Impôts, taxes et versements assimilés	9 997,31 €	500 €	136 862,84 €	209,38 €	137 072,22 €	
641	Rémunération du personnel			5 709,84 €	2 383 563,96 €	2 321 745,04 €	
645	Charges sociales	2 296 041,37 €	2 401 933 €				
641-642	Indemnités CP	49 718,84 €	0 €		10 497,00 €	10 497,00 €	
648	Indemnités COVID+ Transport		0 €		13 761,00 €	13 761,00 €	
651	Redevances conces. Licences, logiciels	65 568,73 €	0 €		850,99 €	850,99 €	
653	Vacations élus	66 203,47 €	80 000 €	1 658,57 €	75 602,31 €	75 602,30 €	
654	Créances irrécouvrables	80,00 €	0 €		0,00 €	0,00 €	
655	URSSAF Elus	20 587,96 €	24 000 €		23 850,82 €	23 850,82 €	
65611	Reversement CF Gestion des entreprises	907 208,30 €	762 400 €	804 668,92 €		804 668,92 €	
65613	CF Formation des Elus	0,00 €	20 000 €			0,00 €	
65614	Formation SPI	600,00 €	0 €			0,00 €	
657	Charges à payer	0,00 €				0,00 €	
657	Elections					0,00 €	
657	Subventions autres	1 513 589,09 €	1 720 153 €		1 616 483,84 €	1 616 483,84 €	
657	Subventions CMAD (DA sup.)	5 036 785,00 €	5 115 805 €		5 115 804,00 €	5 115 804,00 €	
658620	Participation ress. Fonct. CMAD						
658	APCMA (ICAP, Fds catastrophe, RM)	89 906,92 €	96 000 €		93 775,54 €	93 775,54 €	
658	Péréquation	40 000,00 €	40 000 €		40 000,00 €	40 000,00 €	
658	Frais de gestion CF	32 579,21 €	0 €	18 056,26 €		18 056,26 €	
6588	Autres participations	53 556,77 €	40 100 €		25 711,84 €	25 711,84 €	
680	Dotation aux amortissements+provisions	151 978,13 €	169 000 €		163 891,65 €	163 891,65 €	
TOTAL des CHARGES d'EXPLOITATION		11 373 502,07 €	11 795 071 €	1 002 505,22 €	10 596 692,97 €	11 523 512,38 €	
RESULTAT d'EXPLOITATION		626 503,57 €	-141 515 €	133 588,18 €	205 572,22 €	339 160,40 €	
	Produits financiers	1 192,85 €	1 000 €	0,00 €	718,41 €	718,41 €	
	Charges financières	54,98 €	510 €	0,00 €	507,63 €	507,63 €	
RESULTAT FINANCIER		1 137,87 €	490 €	0,00 €	210,78 €	210,78 €	
RESULTAT COURANT		627 641,44 €	-141 025 €	133 588,18 €	205 783,00 €	339 371,18 €	
	Produits exceptionnels	17 983,19 €	0 €	0,00 €	93 798,33 €	93 798,33 €	
	Charges exceptionnelles	7 509,65 €	0 €	0,00 €	42 890,41 €	42 890,41 €	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		10 473,54 €	0 €	0,00 €	50 907,92 €	50 907,92 €	
TOTAL des PRODUITS		12 019 181,68 €	11 654 556 €	1 136 093,40 €	10 896 781,93 €	11 957 189,52 €	
TOTAL des CHARGES		11 381 066,70 €	11 795 581 €	1 002 505,22 €	10 640 091,01 €	11 566 910,42 €	
Résultat		638 114,98 €	-141 025 €	133 588,18 €	256 690,92 €	390 279,10 €	

Réalizations 2020			
Budget propre CRMA	Conseil Formation	Flux entrants Flux sortants	Total
4 114,05		1 285 017,28	1 289 131,33
0,00		40 293,42	40 293,42
198 146,25		1 523 656,92	1 721 803,17
35 485,38			35 485,38
2 224 877,00		5 155 804,00	7 380 681,00
0,00	1 136 093,40		1 136 093,40
0,00	0,00		0,00
0,00	0,00		0,00
0,00	0,00		0,00
195,20		93 204,10	93 399,30
9 283,01			9 283,01
124 691,92			124 691,92
107 496,66			107 496,66
2 704 289,47	1 136 093,40	8 097 975,72	11 938 358,59
73 911,01	579,05	4 394,52	78 884,58
501 938,19	4 583,20	73 020,02	579 541,41
326 168,43	30 386,54	53 258,47	409 813,44
209,38	136 862,84		137 072,22
1 283 290,39	5 709,84	1 100 273,57	2 389 273,80
10 497,00			10 497,00
13 761,00			13 761,00
850,99			850,99
75 602,31	1 658,57		77 260,88
0,00			0,00
23 850,82			23 850,82
0,00	804 668,92		804 668,92
0,00	0,00		0,00
0,00	0,00		0,00
0,00	0,00		0,00
0,00	0,00		0,00
0,00		1 616 483,84	1 616 483,84
0,00	0,00	5 115 804,00	5 115 804,00
571,44		93 204,10	93 775,54
0,00		40 000,00	40 000,00
0,00	18 056,26		18 056,26
24 174,64		1 537,20	25 711,84
163 891,65			163 891,65
2 498 717,25	1 002 505,22	8 097 975,72	11 599 198,19
205 572,22	133 588,18	0,00	339 160,40
			0,00
718,41			718,41
507,63			507,63
			0,00
210,78	0,00	0,00	210,78
			0,00
205 783,00	133 588,18	0,00	339 371,18
			0,00
93 798,33			93 798,33
42 890,41			42 890,41
			0,00
50 907,92	0,00	0,00	50 907,92
2 798 806,21	1 136 093,40	8 097 975,72	12 032 875,33
2 542 115,29	1 002 505,22	8 097 975,72	11 642 596,23
256 690,92	133 588,18	0,00	390 279,10